
Klasika Times Nr. 45, septembris 2019  7 

 

Mērķis: mācību procesa un reālās  
dzīves saiknes nodrošināšana 

Mācību  
pētnieciskie laukumi Atbildīgie 

„Putnu dienasgrāmata”   V. Šakola 

K. Pjasecka 

I. Nekraša 

T. Aleksejeva   

„3D putnu barotavas”  T. Vinokurova 

M. Kreicberga 

N. Blata 

L. Sprungs  

„Stikla mozaīka” V. Verbicka 

I. Volksone  

„Putnu noslēpumainā 

dzīve”  

I. Zēvalde 

I. Krauja  

„Ceļvedis dabā”  J. Kornejeva 

N. Hohlova 

E. Lūse  

Aktivitātes Atbildīgie 

Mācību ekskursija 
 

I. Volksone, I. Zēvalde  
I. Nekraša, S.Jurčonoka   

Rīta rosme, sporta 
aktivitātes 

Klašu audzinātāji 

Vakara pasākums  Klašu audzinātāji 

Vakara ugunskurs 
 

J. Kornejeva,  
S. Jurčonoka, V. Šakola 
10.b, 11.b, 12.b kl. skolē-
ni  

Intelektuālā spēle 
„Kas? Kur? Kad?” 

S. Jurčonoka 

Dalībnieki: 4. - 6. klašu skolēni un audzinātāji  
Atbildīgais:  Iveta Zēvalde (1.grupa: 4.b, 6.b),  
Ineta Nekraša (2.grupa: 4.a, 5.a, 5.b, 6.a)  

Programma 

8.30 “Klasika” autobuss 

10.30-11.15 Šlokenbekas muiža. Seno muižas spēļu stafe-

te. 11.30-12.10. pusdienas muižā. 12.30-13.30 Aviācijas 

muzejs “SKY ZOO”  (1.grupa) 

11.00-12.00 Aviācijas muzejs “SKY ZOO” 12.30-13.00. 

pusdienas Šlokenbekas muižā. 13.00.-13.50 Šlokenbekas 

muiža. Seno muižas spēļu stafete. (2.grupa) 

14.15-16:00 Ķemeru nacionālais parks. Mācību program-
ma - dabas taka, putnu vērošanas tornis. (1.grupa) 
14.30-16.00 Kaņiera ezers. Mācību programma - dabas 
taka, ūdensputnu vērošana. (2.grupa) 

18.30 Saulkrasti, vasaras nometne “Klasika” 

Uzdevumi: 

• Attīstīt spēju pārnest zināšanas dzīves situācijās, kad ne-

pieciešams pieņemt lēmumu un atrisināt problēmu. 

• Pilnveidot skolēnu pētnieciskās darbības prasmes, analizē-

jot un novērtējot iegūto  informāciju. 

• Stiprināt patriotismu, lojalitāti un piederību valstij. 

• Aktualizēt vides, karjeras un drošības aspektu nozīmi sa-

biedrības attīstībā un praktiskajā dzīvē. 

• Veicināt skolēnu komunikatīvās kompetences attīstīšanu. 

• Gūt pozitīvas emocijas. 
Dalībnieki:  

visi izglītojamie no 4. līdz 12. klasei, mācību priekšmetu skolo-

tāji, klašu audzinātāji, atbalsta personāls, Skolas vadība.  

Atbildīgais:  

Svetlana Jurčonoka 

Darbības vide:  

kreatīva un veselīga - darbs komandā, aktīva pētnieciskā dar-

bība.  

Darbības principi: 

• Mācību process tiek organizēts mācību pētnieciskajos lauku-

mos, kuru vadītāji ir mācību priekšmetu skolotāji. 

• Tiek veidotas dalībnieku komandas, kurās katrā ir pārstāvēti 

visu vecumposmu izglītojamie. 

• Pētniecisko laukumu darba gaitu, uzdevumus un sasniedzamos 

rezultātus sagatavo atbildīgie mācību priekšmetu skolotāji. 

• Katra dalībnieku komanda uzdevumus veic visos pētnieciskajos 

laukumos pēc rotācijas principa. 

• Pētniecisko dienu noslēgumā visi dalībnieki aizpilda individuā-

lo pašnovērtējuma lapu.  

Disciplīna – lēmums darīt to, ko ļoti negribas darīt, lai sasniegtu to, 
ko ļoti gribas sasniegt. / Džons Maksvels  

Dalībnieki: 7. - 12. klašu skolēni un audzinātāji  
Atbildīgais:  Ināra Volksone (1.grupa: 9.a, 9.b, 7.b, 
8.b), Svetlana Jurčonoka (2.grupa: 10.b, 11.b, 12.b)  

Programma 

8.30 “Klasika” autobuss 

11.00-13.00 Ķemeru nacionālais parks. Mācību program-

ma - dabas taka, putnu vērošanas tornis. (2.grupa) 

11.15-12.50 Kaņiera ezers. Mācību programma - dabas 

taka, ūdensputnu vērošana. (1.grupa)  

13.30-14.30 Aviācijas muzejs “SKY ZOO”.   
14.40-15.20 pusdienas kafejnīcā “Runcis”, Smārdē. 
(2.grupa) 
13.40-14.15 pusdienas kafejnīcā “Runcis”, Smārdē.   
14.30-15.30 Aviācijas muzejs “SKY ZOO”.  (1.grupa) 

18.30 Saulkrasti, vasaras nometne “Klasika” 



Klasika Times Nr. 45, septembris 2019  9 

 

04.09.19. 05.09.19. 06.09.19. 

815 dalībnieku pulcēšanās pie skolas 830 celšanās, rīta rituāli 830  celšanās, rīta rituāli 

 

830 - 1830     mācību ekskursijas  
(2 grupas) 

              4. - 6. kl. grupa 

              7. - 12. kl. grupa  

“Putnu vērošana ”  

 

 

1300 - 1400 pusdienas  

 

 

 

 

 

 

 

1830  dalībnieku ierašanās nometnē  

845 rīta rosme 845  rīta rosme 

900 - 920 brokastis 900 - 930  brokastis 

920 - 930 pētniecisko dienu informatī-
vā sanāksme visiem dalībniekiem 

930 - 945 informatīvā sanāksme vis-
iem dalībniekiem 

930 - 1130 pētnieciskais laukums 945 - 1145 pētnieciskais laukums 

1130 - 1215 pusdienas 1200 - 1240  pusdienas 

1220 - 1420  pētnieciskais laukums 1240 - 1440  pētnieciskais laukums 

1420 - 1450 atpūta istabās/sporta akti-
vitātes 

1440 - 1510  gatavošanās aizbraukša-
nai 

1450 - 1650  pētnieciskais laukums 1510 - 1530  dalībnieku pulcēšanās pie 
nometnes pirms došanās mājup 

1650 - 1720 vakariņas 1546 - 1640  vilciens „Pabaži – Zemitā-
ni” 

1830 - 1900 vakariņas 1730 – 1930 vakara pasākums (pa 
klasēm) 

 

 1900 - 2000 iekārtošanās istabās, at-
pūta 

 

2000 - 2300 vakara ugunskurs un  
aktivitātes    

2000 - 2030 pētniecisko dienu atklāša-
nas pasākums, ekskursijas foto tūres 
prezentācija 

  

2030 - 2230 spēle „Kas? Kur? Kad?”   

 2230 vakara refleksija (pa klasēm) 2300  vakara refleksija (pa klasēm)   

 2300 Arlabunakti! 2315 Arlabunakti!   

Lielas lietas ir jādara, nevis jāapdomā tās visu dzīvi. / Jūlijs Cēzars  

• 9.00 – izbraukšana no Rīgas (Elkor Plaza stāvvieta) 

• 12.00 – ierašanās Snēpeles pagasta “Norniekos”  - lielākajā 

strausu fermā Latvijā 

 Ekskursija 

 Radošā darbnīca 

 Pusdienas 

• 15.00 – 16.00 – Kuldīgas pilsēta un platākais ūdenskritums 

Eiropā – Ventas rumba 

• 18.30 – 19.00 – atgriešanās Rīgā  


